
НОВОГОДНИЕ 
ОТКРЫТКИ 
И МАРКИ - 
ЮБИЛЯРЫ

Коллектив МБУК «Воротынский 
районный краеведческий музей» 

поздравляет своих друзей 
с Новым, 2021 годом! 

А в качестве подарка – 
подборка новогодних открыток и 

почтовых марок, 
которые празднуют 
юбилейные даты.



1911 ГОД



1921 ГОД



1931 ГОД



1941 ГОД



1951 ГОД



1961 ГОД



1971 ГОД



1981 ГОД



1991 ГОД



2001 ГОД



2011 ГОД



С НОВЫМ, 
2021 ГОДОМ! 

СЧАСТЬЯ, 
ЗДОРОВЬЯ И 
ТВОРЧЕСКИХ 

УСПЕХОВ!
 

ПРИ СОЗДАНИИ ПРЕЗЕНТАЦИИ ИСПОЛЬЗОВАНЫ ИЗОБРАЖЕНИЯ 
• HTTPS://WWW.LIVEINTERNET.RU/USERS/WOLEDEMORT/POST446588723; 
• HTTPS://WWW.ANUMIS.RU/AUC142/ID446430/POSTMARKS/;
• HTTPS://BIGPICTURE.RU/?P=633878; 
• HTTP://NIBLER.RU/PICS/42782-NOVOGODNIE-OTKRYTKI-VREMEN-SOVETSKOGO-SOYUZA.HTML
• HTTPS://RU.WIKIPEDIA.ORG/WIKI/1971_ГОД; 
• HTTPS://AUCTION.RU/OFFER/SSSR_1981_GOD_POCHTOVYE_MARKI_A11_8SH-I50838456018221.HTML;
• HTTPS://CRAFTA.UA/LOTS/6514591146-SSSR-1990-S-NOVYM-1991-GODOM-TET-BESH-SM
• HTTP://H.DARUDAR.ORG:10001/GIFT/4568701/
• HTTPS://WWW.SUNHOME.RU/WALLPAPERS/112535


